
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23   del 25-03-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Emergenza Covid-19. Istituzione fondo donazioni liberali al Comune di

Castel di Lama. Atto di indirizzo.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  venticinque del mese di marzo alle ore 18:15, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 25-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Dato atto che la presente seduta di Giunta Comunale, considerata l’emergenza sanitaria
pandemica, si tiene in video conferenza con applicativo Messanger. Sono collegati
Sindaco, tutti gli assessori e Segretario Comunale che ha accertato dai collegamenti
l’identità dei partecipanti, ai sensi del provvedimento sindacale n.49 del 20/03/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:
Associazioni, imprese private, singoli cittadini ecc. hanno manifestato la volontà
di contribuire al contrasto del diffondersi dell’epidemia Covid-19 donando somme
da destinarsi ad interventi mirati a tale scopo;
Che la stessa amministrazione nelle persone del Sindaco, e della Giunta Comunale
tutta, è intenzionata a rinunciare a parte delle indennità previste per legge per il
mandato conferito;

Valutato che:
Sia opportuno istituire un fondo “comunale” destinato a finanziare interventi mirati
al contenimento del contagio del Covid-19;
Che tale fondo sia alimentato da donazioni liberali di chiunque lo voglia e che sia
destinato ad interventi volti a superare questo momento di emergenza che stiamo
vivendo;

Preso atto che:
Sulla base ai versamenti accreditati nelle casse comunali e le manifestazioni di
volontà espresse dai soggetti di cui sopra (associazioni, imprese privati, cittadini
ecc.) è possibile quantificare una disponibilità di fondi per Euro 14.153,45 come
meglio di seguito determinata:

Centro Culturale di Islamico Ascoli P. 1.000,00
Hydrowatt S.p.A. 7.000,00
Devoluzione indennità di mandato 3.753,45
Mary Confezioni 2.400,00
TOTALE           14.153,45

Ritenuto doveroso attivare con estrema urgenza tutti gli interventi che possano in
qualsiasi modo contenere il contagio sul territorio comunale;

Considerato che il fondo sarà alimentato da risorse di terzi, le quali, finanzieranno
interventi di contrasto al contagio Covid-19 per pari importo;

Ritenuto di dover procedere con successivo atto alla creazione di tale fondo ma che,
di contro si debba procedere senza indugio a porre in essere qualsiasi intervento atto a
contrastare la diffusione dell’epidemia;

Acquisiti i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale, e della regolarità
contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 25-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del
programma triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto comunale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di procedere con successivo atto ad istituire un fondo comunale che sarà alimentato
da qualsiasi donazione liberale da chiunque ricevuta;

di stabilire che  le risorse  di tale fondo saranno destinate ad interventi volti a
fronteggiare l’emergenza Covid-19;

di assegnare, in via d’urgenza, l’importo  ad oggi disponibile, pari ad Euro
14.153,45, al responsabile dell'Area Socio-Assistenziale, dott. Riccardo Curreli,
considerando come primaria, la necessità di fornire, senza alcun indugio, ai cittadini
di Castel di Lamai dispositivi di protezione e per questo, viene autorizzato ad
emettere tutti gli atti necessari ad effettuare l’acquisto di n. 3.000,00 mascherine
lavabili;

di stabilire che la Giunta, di volta in volta,  con successivi atti assegnerà le risorse,
eventualmente disponibili indicando la finalità da perseguire;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul
sito internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Ad unanimità di voti si dichiara, altresì, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs 18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 25-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
26-05-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.496 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
26-05-2020  al 10-06-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 26-05-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 25-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


